



26 de enero de 2023

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIONES
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0005.**

Objeto de la compra: **COMPRA DE LOS COMESTIBLES, CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL AÑO 2023, PARA SER UTILIZADOS EN PROINDUSTRIA.**

Rubro: **ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS.**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50202310	2.3.1.1.01	AGUA CARBONATADA 500 ML. 6/1	FALDO	50	1,191.80	59,590.00
2	50202301	2.3.1.1.01	AGUA 16 OZ. 20/1	FALDO	180	253.70	45,666.00
3	50112002	2.3.1.1.01	ATÚN ENLATADO TROZOS EN AGUA 142 G. 6/1	PAQUETE	5	938.10	4,690.50
4	50161509	2.3.1.1.01	AZÚCAR BLANCA 125 LBS.	SACO	4	6,490.00	25,960.00
5	50161509	2.3.1.1.01	AZÚCAR CREMA 10 LBS.	PAQUETE	10	342.20	3,422.00
6	50202307	2.3.1.1.01	BEBIDA CARBONATADA SABOR GINGER ALE SIN AZÚCAR LATA 12 OZ. 12/1	PAQUETE	6	1,156.40	6,938.40
7	50202307	2.3.1.1.01	BEBIDA DE NUTRICIÓN ESPECIALIZADA 220 ML. VAINILLA 16/1	CAJA	2	4,248.00	8,496.00
8	52151504	2.3.9.5.01	CÁPSULAS CAPUCCINO	CAJA	2	1,681.50	3,363.00
9	50181906	2.3.1.1.01	CHOCOLATE EN BARRA CON CANELA 55 OZ. 60/1	CAJA	2	250.00	500.00
10	50201714	2.3.1.1.01	CHOCOLATE KISSES COOKIES AND CREAM 10.5 OZ	CAJA	6	300.90	1,805.40
11	50201714	2.3.1.1.01	CREMORA 11 OZ. 312 G.	UNIDADES	10	601.80	6,018.00
12	50201713	2.3.1.1.01	FRASCO DE MANZANILLA 150 G.	FRASCO	2	814.20	1,628.40
13	50221001	2.3.1.1.01	FRASCO DE SEMILLAS MIXTAS 32 OZ.	FRASCO	15	1,805.40	27,081.00
14	50221001	2.3.1.1.01	SEMILLAS DE CAJUIL 32 OZ. CON SAL	FRASCO	25	1,852.60	46,315.00
15	50221001	2.3.1.1.01	SEMILLAS DE CAJUIL 32 OZ. SIN SAL	FRASCO	30	1,852.60	55,578.00
16	50181905	2.3.1.1.01	GALLETAS DE SODA 20/1	CAJA	20	254.88	5,097.60
17	50181905	2.3.1.1.01	GALLETAS DE SODA INTEGRALES 9/1	CAJA	10	206.50	2,065.00
18	50131701	2.3.1.1.01	LECHE SEMIDSCREMADA 1% GRASA 1 LT. 12/1	FALDO	10	1,200.06	12,000.60
19	50112002	2.3.1.1.01	SALCHICHAS ENLATADAS ESTILO VIENA 5 OZ. 12/1	FALDO	3	663.16	1,989.48

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	50201713	2.3.1.1.01	TÉ DE FRUTAS SABORES SURTIDOS 20/1	PAQUETE	5	330.40 ✓	1,652.00 ✓	
21	50201713	2.3.1.1.01	TÉ DE MANZANILLA 25/1	PAQUETE	10	330.40 ✓	3,304.00 ✓	
22	50201713	2.3.1.1.01	TÉ FRÍO EN POLVO DE LIMÓN 3 KG. (6.6 LB.)	PAQUETE	8	645.46	5,163.68 ✓	
23	50192109	2.3.1.1.01	YUQUITAS CRUJIENTES 100% NATURAL DE 27 G. (0.95 OZ.) CON 144 CALORÍAS, 0 GRASA TRANS., NO COLESTEROL, 4 G. DE GRASA SAT., 90 MG. DE SODIO, 0 G. DE AZÚCAR. 10/1	PAQUETE	15	666.70 ✓	10,000.50	
							Total, con ITBIS	RD\$399,222.98

Observaciones: REQUERIMIENTO DE LA DIVISIÓN DE SERVICIOS GENERALES.

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-23	PROINDUSTRIA. AV. 27 DE FEBRERO, ESQ. AV. LUPERÓN, PLAZA DE LA BANDERA, SANTO DOMINGO.	430	Luego de emitida la orden

Natalia Almánzar

LIC. NATALIA ALMÁNZAR
RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.